


angela.garnica
Texto tecleado
JUAN CARLOS ROBLEDO VELEZ

angela.garnica
Texto tecleado
79.249.787 DE SUBA



A2-00-FOR-019-v1 

 

 
 

RESOLUCIÓN  NÚMERO ( 0771-2022) MD-DIMAR-SUBAFIN-GRUDHU  27 DE 
SEPTIEMBRE DE 2022 

 
“Por la cual se asignan las funciones de coordinación de unos grupos internos de trabajo a 
unos oficiales, suboficiales de la Armada Nacional y funcionarios públicos del Ministerio de 

Defensa Nacional – Dirección General Marítima” 

EL DIRECTOR GENERAL MARÍTIMO 

En ejercicio de las facultades legales, en especial las conferidas en el artículo 3 de la 
Resolución Ministerial No. 3441 del 28 de agosto de 2007, y 

CONSIDERANDO 

Que por medio de la Resolución No. 2143 del 23 de abril de 2010 del Ministerio de Defensa 
Nacional, se crearon y organizaron los grupos internos de trabajo en la Dirección General 
Marítima del Ministerio de Defensa Nacional y se determinaron sus funciones.  

Que conforme al artículo 3 de la Resolución Ministerial No. 3441 del 28 de agosto de 2007, 
el Ministro de Defensa Nacional delegó al Director General Marítimo la facultad de asignar 
las funciones de Coordinación de los Grupos Internos, en el personal civil y uniformado que 
se encuentre en la Dirección General Marítima.  

Que el señor Segundo Comandante de la Armada Nacional, mediante Resolución Comando 
Armada No. 2169 del 02 de septiembre de 2022, autorizó a los señores: 
 

 Capitán de Corbeta JONNATHAN FABRIZIO GÓMEZ SIERRA, identificado con cédula 
de ciudadanía No. 1.030.532.397 expedida en Bogotá, quien se desempeña como 
Coordinador del Grupo de Investigación Científica y Señalización Marítima, de la 
Subdirección de Desarrollo Marítimo de la Dirección General Marítima - Ministerio de 
Defensa Nacional, hacer uso de 30 días de vacaciones a partir del 01 de octubre de 
2022. 
 

 Teniente de Navío JOSÉ ANDRÉS MORALES CALDERÓN identificado con cédula de 
ciudadanía No. 1.121.837.963 expedida en Villavicencio, quien se desempeña como 
Coordinador del Grupo Intendencia Regional No.4 (Cartagena) de la Subdirección 
Administrativa y Financiera de la Dirección General Marítima- Ministerio de Defensa 
Nacional, hacer uso de 30 días de vacaciones a partir del día 01 de octubre de 2022.  

 

 Capitán de Corbeta DEYCI LILIANA QUIÑONEZ UÑATEZ, identificada con cédula de 
ciudadanía No. 32.259.880 expedida en Medellín, quien se desempeña como 
Coordinadora del Grupo de Informática y Comunicaciones de la Subdirección 
Administrativa y Financiera de la Dirección General Marítima – Ministerio de Defensa 
Nacional, hacer uso de 15 días de vacaciones a partir del 08 de octubre de 2022. 

Id
en

tif
ic

ad
or

:  
zM

58
 2

sw
s 

tW
/R

 Y
35

X
 lT

m
7 

trd
Y

 O
Zc

=
C

op
ia

 e
n 

pa
pe

l a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. L

a 
va

lid
ez

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 v
er

ifi
ca

rs
e 

in
gr

es
an

do
 a

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

.d
im

ar
.m

il.
co

/S
E

-tr
am

ite
se

nl
in

ea

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te



Resolución No 0771-2022 – MD-DIMAR-SUBAFIN-GRUDHU de 27 de septiembre de 
2022   

 

A2-00-FOR-019-v1 

2 

 
 

 Teniente de Navío ANDREA FERNANDA GALÍNDEZ CABRERA identificada con cédula 
de ciudadanía No. 1.130.601.507 expedida en Santiago de Cali, quien se desempeña 
como Coordinador del Grupo Intendencia Regional No.3 (Barranquilla) de la Subdirección 
Administrativa y Financiera de la Dirección General Marítima- Ministerio de Defensa 
Nacional, hacer uso de 20 días de vacaciones a partir del día 11 de octubre de 2022. 

 
Que, en mérito de lo expuesto, el señor Director General Marítimo;  

 
RESUELVE 

 
ARTICULO PRIMERO. ASIGNAR a la Capitán de Corbeta señorita GINA LORENA 
HERNÁNDEZ ZARATE identificada con cédula de ciudadanía No. 1.082.881.007 expedida 
en Santa Marta, las funciones como coordinador del Grupo de Investigación Científica y 
Señalización Marítima de la Subdirección de Desarrollo Marítimo de la Dirección General 
Marítima – Ministerio de Defensa Nacional, a partir del 01  y hasta el 30 de octubre de 2022, 
inclusive, mientras dure la ausencia del titular, Capitán de Corbeta señor JONNATHAN 
FABRIZIO GÓMEZ SIERRA quien al término del lapso establecido continuará con las 
mismas. 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. ASIGNAR al Suboficial Jefe señor ALEX ENRIQUE CORPAS 
MARTÍNEZ identificado con cédula de ciudadanía No. 72.269.346 expedida en Barranquilla, 
las funciones como Coordinador del Grupo Intendencia Regional No. 4 (Cartagena) de la 
Subdirección Administrativa y Financiera de la Dirección General Marítima- Ministerio de 
Defensa Nacional, a partir del 01 y hasta el 30 de octubre de 2022, inclusive, mientras dure 
la ausencia del titular Teniente de Navío señor JOSÉ ANDRÉS MORALES CALDERÓN, 
quien al término del lapso establecido continuará con las mismas. 
 
ARTÍCULO TERCERO. ASIGNAR a la Profesional de Defensa grado 8 señora DIANA 
PAOLA GARAVITO ACOSTA, identificada con cédula de ciudadanía No. 52.465.239 
expedida en Bogotá, las funciones como Coordinador del Grupo de Informática y 
Comunicaciones de la Subdirección Administrativa y Financiera de la Dirección General 
Marítima- Ministerio de Defensa Nacional, a partir del día 08 y hasta el 22 de octubre de 
2022, inclusive, mientras dure la ausencia del titular Capitán de Corbeta señora DEYCI 
LILIANA QUIÑONEZ UÑATEZ quien al término del lapso establecido continuará con las 
mismas. 
 
ARTÍCULO CUARTO. ASIGNAR al Suboficial Segundo señor CARLOS ANDRÉS 
CRISTANCHO NAVARRO identificado con cédula de ciudadanía No.1.098.603.869 
expedida en Bucaramanga, las funciones como Coordinador del Grupo Intendencia Regional 
No. 3 (Barranquilla) de la Subdirección Administrativa y Financiera de la Dirección General 
Marítima – Ministerio de Defensa Nacional, a partir del 11 y hasta el 30 de octubre de 2022, 
inclusive, mientras dure la ausencia del titular Teniente de Navío señorita ANDREA 

Id
en

tif
ic

ad
or

:  
zM

58
 2

sw
s 

tW
/R

 Y
35

X
 lT

m
7 

trd
Y

 O
Zc

=
C

op
ia

 e
n 

pa
pe

l a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. L

a 
va

lid
ez

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 v
er

ifi
ca

rs
e 

in
gr

es
an

do
 a

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

.d
im

ar
.m

il.
co

/S
E

-tr
am

ite
se

nl
in

ea

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te



Resolución No 0771-2022 – MD-DIMAR-SUBAFIN-GRUDHU de 27 de septiembre de 
2022   

 

A2-00-FOR-019-v1 

3 

FERNANDA GALÍNDEZ CABRERA, quien al término del lapso establecido continuará con 
las mismas. 
 
ARTICULO QUINTO. La presente asignación de funciones da lugar al reconocimiento por 
coordinación de un veinte por ciento (20%) adicional al valor de la asignación básica 
mensual, durante el tiempo en que ejerzan las funciones cada Coordinador de los grupos 
descritos en la presente Resolución. Dicho valor no constituye factor salarial para ningún 
efecto legal.  

ARTÍCULO SEXTO. Remitir copia de la presente Resolución al Grupo de Desarrollo 
Humano de la Subdirección Administrativa y Financiera, fin se dé cumplimiento a lo 
dispuesto en ésta y agregarla a la hoja de vida correspondiente, para los efectos legales 
subsiguientes. 

ARTÍCULO SÉPTIMO. Contra el presente acto administrativo no procede ningún recurso por 
tratarse de un acto de comunicación. 

ARTÍCULO OCTAVO. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE  
Dada en Bogotá, D. C.  

 

 

Vicealmirante JOHN FABIO GIRALDO GALLO  
Director General Marítimo (E) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id
en

tif
ic

ad
or

:  
zM

58
 2

sw
s 

tW
/R

 Y
35

X
 lT

m
7 

trd
Y

 O
Zc

=
C

op
ia

 e
n 

pa
pe

l a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
. L

a 
va

lid
ez

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 v
er

ifi
ca

rs
e 

in
gr

es
an

do
 a

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

.d
im

ar
.m

il.
co

/S
E

-tr
am

ite
se

nl
in

ea

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te


